SINFONIA ENGINEERING CO., LTD.
INDUCTION FURNACE
誘導溶解炉
シンフォニアエンジニアリングは安全・安心とともに
理想的な溶解システムを実現いたします
SINFONIA ENGINEERING provides an ideal melting system with
safety as well as reputable after-sales service.
誘導溶解炉の製作に永年の実績、経験をもち高品質・省力溶解を追及

Cast iron
鋳鋼溶解 1600℃
Cast steel
所要電力量
Power consumption
（kWh/ton）
溶解時間
Melting time
（min）
所要電力量
Power consumption
（kWh/ton）
溶解時間
Melting time
（min）
HRS15A-30 15 30 3K 790 24 860 26
HRS30A-50 30 50 2K 760 28 790 29
HRS50A-100 50 100 2K 690 21 760 23
HRS100MS-150 100 150 1K 610 25 650 27
HRS200MS-200 200 200 1K 585 36 645 39
HRS300MS-350 300 350 500.1K 560 29 630 32
HRS500MS-350 500 350 500.1K 570 49 620 55
HRS500MS-600 500 600 500.1K 521 27 546 28
HRS1000MS-600 1000 600 500.1K 524 53 560 58
HRS1000MS-900 1000 900 500 510 34 533 37
HRS1000MS-1200 1000 1200 500 500 25 521 28
HRS1500MS-900 1500 900 500 515 52 540 56
HRS1500MS-1200 1500 1200 500 505 38 531 41
HRS1500MS-1500 1500 1500 500 500 30 526 32
HRS2000MS-900 2000 900 500 523 70 543 76
HRS2000MS-1200 2000 1200 500 510 51 535 55
HRS2000MS-1500 2000 1500 500 503 41 528 43
HRS2000MS-1800 2000 1800 500 499 34 519 36
HRS3000MS-1200 3000 1200 500 512 79 537 83
HRS3000MS-1500 3000 1500 500 505 61 530 66
HRS3000MS-1800 3000 1800 500 500 51 525 54
HRS3000MS-2400 3000 2400 500 495 38 515 40
HRS5000MS-1800 5000 1800 500 502 86 527 91
HRS5000MS-2400 5000 2400 500 498 63 523 67
HRS5000MS-3000 5000 3000 500 497 50 511 53
HRS5000MS-3500 5000 3500 500 497 43 511 47
炉形式
Furnace type
炉容量
Capacity
（kg）
炉電力
Melting power
（kW）
周波数
Frequency
（Hz）
銅合金溶解 1250℃
Copper alloy melting
所要電力量
Power consumption
（kWh/ton）
溶解時間
Melting time
（min）
HRC100MS-100 100 100 1000 399 25
HRC200MS-150 200 150 1000 381 31
HRC300MS-200 300 200 1000 374 35
HRC500MS-300 500 300 500 374 38
HRC1000MS-600 1000 600 500 346 36
■ 鋳鉄／鋳鋼溶解炉　 For melting cast iron and cast steel
■ 銅合金溶解炉　 For melting copper alloy
注 ： ① 上表の溶解時間、所要電力量は、ライニングへの蓄熱が十分行われた状態で残湯をせずに炉蓋を閉じて溶解する場合の特性値です。
 　なお、材料投入、徐滓、成分調整、測温、出湯などの為の休電時間および保温の為の保持電力などは含まれません。

Rated power
（kW）
所要電力量
Power consumption
（kWh/Ton）
溶解能力
Melting rate
（Ton/h）
昇温能力
Heating rate
（Ton/h）
昇温原単位
Power consumption
at heating
（kWh/Ton）
LRS0.75-250 0.75 250 630 0.41 5.26 49
LRS1-350 1 350 590 0.62 7.84 46
LRS1.5-450 1.5 450 585 0.82 10.5 44
LRS2-550 2 550 560 1.02 13.5 42
LRS3-800 3 800 540 1.53 21.1 39
LRS4-1000 4 1000 520 1.99 27.1 38
LRS5-1200 5 1200 520 2.36 32.6 38
LRS6-1400 6 1400 510 2.81 39.0 37
LRS8-1800 8 1800 500 3.71 51.5 36
LRS10-2100 10 2100 500 4.26 61.9 35
LRS12-2500 12 2500 495 5.18 73.6 35
LRS15-3000 15 3000 490 6.22 91.0 34
LRS18-3500 18 3500 480 7.34 106 34
LRS20-3800 20 3800 480 7.98 119 33
LRS25-4500 25 4500 475 9.46 141 33
LRS30-5200 30 5200 470 11.1 162 33
形　式
Type
炉容量
Capacity

（kWh/Ton）
溶解能力
Melting rate
（kg/h）
所要電力量
Power
consumption
（kWh/Ton）
溶解能力
Melting rate
（kg/h）
所要電力量
Power
consumption
（kWh/Ton）
LRC-0.3-150 0.3 150 175 252 595 365 410 326 460
LRC-0.5-200 0.5 200 240 347 575 506 395 449 445
LRC-1-350 1 350 420 714 490 1000 350 897 390
LRC-1.5-450 1.5 450 550 957 470 1323 340 1200 375
LRC-2-550 2 550 650 1235 445 1692 325 1527 360
LRC-3-800 3 800 900 1882 425 2539 315 2318 345
LRC-5-1200 5 1200 1400 2962 405 4000 300 3692 325
LRC-6-1400 6 1400 1650 3500 400 4745 295 4375 320
LRC-8-1800 8 1800 2100 4615 390 6315 285 5806 310
LRC-10-2100 10 2100 2500 5454 385 7368 285 6774 310
■ 鋳鉄用溶解炉　 For melting cast iron
■ 銅合金溶解炉　 For melting copper alloy
注 ： ①銅を冷材から1200℃まで溶解した場合いの特性値を示します。
 ②黄銅を冷材から1100℃まで溶解した場合の特性値を示します。